INDICAÇÃO Nº 172/2025

EMENTA: SOLICITA AMPLIAÇÃO DO REFEITÓRIO DA “EMEF PAULO

PEREIRA GOMES” (PPG).

Ao: Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Jerônimo Monteiro – ES.

Celso Zucoloto e Eduardo Gomes, vereadores da Câmara Municipal de Jerônimo

Monteiro, no uso de suas atribuições legais, vem, respeitosamente, à presença de Vossa

Excelência, apresentar a seguinte indicação:

Solicita ampliação do refeitório da EMEF Paulo Pereira Gomes (PPG), tendo em vista

que o espaço atual é insuficiente para acomodar todas as crianças durante o horário das

refeições.

JUSTIFICATIVA

O refeitório da EMEF Paulo Pereira Gomes (PPG) não comporta adequadamente a

quantidade de estudantes durante o horário das refeições, gerando desconforto e

dificultando a organização das turmas. A ampliação do espaço proporcionará um

ambiente mais confortável e seguro para os alunos, garantindo melhores condições para

o momento das refeições e contribuindo para um ambiente escolar mais acolhedor.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, em 01 de abril de 2025.

CELSO ZUCOLOTO   EDUARDO GOMES

Vereador Propositor               Vereador Propositor